
 
 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е  
 

от  27.12.2024                                                                                       № 1491  
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж 

от 28.11.2013 № 1951 

 

 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город 

Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 

14.12.2023 № 56 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», (в редакции решения 

Нововоронежской городской Думы от 12.12.2024 № 52), подпунктом 1.2. пункта 1 

раздела V Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, 

утвержденного постановлением администрации городского округа город Нововоронеж 

от 30.10.2013  № 1793, в связи с изменением размера бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» на 2024 год, администрация 

городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 №1951 «Об утверждении муниципальной программы 

«Информационное общество городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту 

– постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Информационное общество 

городского округа город Нововоронеж» (далее по тексту - МП): 

1.1.1. В паспорте МП строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

Финансирование программных мероприятий 

планируется осуществлять за счет средств областного 

бюджета и бюджета городского округа город 

Нововоронеж. 

Объем финансирования Программы составляет   



 
 

муниципальной программы) 51 779,91 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 496,2 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 51 283,71 тыс.руб. 

В том числе по годам: 

2014 г.– 11 924,45 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 90,5 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж     -

11 833,95 тыс.руб. 

2015 г.– 8 828,2 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 110,5 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 8 717,7 тыс.руб. 

2016 г.– 7 624,86 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 50,9 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 7 573,96 тыс.руб. 

2017 г.– 8 132,0 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 62,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

8 070,0 тыс.руб. 

2018 г.– 8 011,3 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 182,3 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 7 829,0 тыс.руб. 

2019 г.– 965,0 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

- 965,0 тыс.руб. 

2020 г.– 885,1 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

885,1 тыс.руб. 

2021 г.– 880,6 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 880,6 тыс.руб. 

2022 г.– 937,9 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 937,9 тыс.руб. 

2023 г.– 904,3 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 904,3 тыс.руб. 

2024 г.– 833,6 тыс.руб., в т.ч.: 



 
 

-   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 833,6 тыс.руб. 

2025 г.- 917,6 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 917,6 тыс.руб. 

2026 г.- 935,0 тыс.руб., в т.ч.: 

-   областной бюджет – 0,0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж               

- 935,0 тыс.руб. 

».  

1.1.2. В разделе VIII «Подпрограммы муниципальной программы» в паспорте 

подпрограммы  II. «Информационное освещение деятельности органов местного 

самоуправления» строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы  

планируется осуществлять за счет средств бюджета 

городского округа город Нововоронеж. 

Объем финансирования подпрограммы составляет             

12 364,75 тыс. руб., в т.ч. по годам: 

2014 – 1 028,6 тыс. руб.; 

2015 – 927,7 тыс. руб.; 

2016 – 1 031,85 тыс. руб.; 

2017 – 1 159,6 тыс. руб.; 

2018 – 957,9 тыс. руб.; 

2019 – 965,0 тыс. руб.; 

2020 – 885,1 тыс. руб.; 

2021 – 880,6 тыс. руб.;  

2022 – 937,9 тыс. руб.; 

2023 – 904,3 тыс. руб.; 

2024 – 833,6 тыс. руб.; 

2025 – 917,6 тыс. руб. 

2026 – 935,0 тыс. руб. 

 ». 

1.1.3. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж  на реализацию муниципальной программы «Информационное  

общество  городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению.   

1.1.4. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы городского округа город Нововоронеж  «Информационное общество 



 
 

городского округа город Нововоронеж» изложить в редакции согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации                                                    Р.В. Ефименко 

 



 
 

Приложение №1 

к постановлению администрации  городского округа город 

Нововоронеж  

от  ______________   № _____________  

 

Таблица №2 к муниципальной программе «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы  

«Информационное  общество  городского округа город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование  

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 

исполнителя-
главного 

распорядителя 

средств бюджета 
городского округа 

город 

Нововоронеж 
(далее ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная 

программа 

Информационное 

общество 

городского округа 

город Нововоронеж  

всего 11 924,45 8 828,2 7 624,86 8 132,0 8 011,3 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 51 779,91 

в том числе по 

ГРБС: 
                            

Администрация 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

5 526,95 4 598,3 4 889,75 4 856,7 4 980,8 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 32 111,60 

Нововоронежская 
городская Дума 

296,1 324,3 439,9 436,9 323,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 820,50 

Отдел образования 

и молодежной 

политики 
администрации 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

5211,7 2 890,6 1 328,96 1 814,3 1 729,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 975,16 



 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  

Финансовый отдел 
администрации 

городского округа 

город 
Нововоронеж 

816,3 908,2 879,1 934,8 923,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 462,00 

Контрольно-

счетная палата 
73,4 106,8 87,15 89,3 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,65 

Подпрограмма 1 «Развитие 

информатизации 

органов местного 

самоуправления» 

всего 10 895,85 7 900,5 6 593,01 6 972,4 7 053,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 415,16 

в том числе по 

ГРБС: 
                            

Администрация 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

4 498,35 3 670,6 3 857,9 3 796,6 4 022,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 846,35 

Нововоронежская 
городская Дума 

296,1 324,3 439,9 337,4 323,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 721,00 

Отдел образования 

и молодежной 

политики 

администрации 

городского округа 
город 

Нововоронеж 

5 211,7 2 890,6 1 328,96 1 814,3 1 729,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 975,16 

Финансовый отдел 

администрации 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

816,3 908,2 879,1 934,8 923,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 462,00 

Контрольно-

счетная палата 
73,4 106,8 87,15 89,3 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,65 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Обеспечение 
функционирования 

и развитие 

информационно-
коммуникационной 

системы 

всего 10 895,85 7 900,5 6 593,01 6 972,4 7 053,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 415,16 

в том числе по 

ГРБС: 
                            

Администрация 

городского округа 

город 
Нововоронеж 

4 498,35 3 670,6 3 857,9 3 796,6 4 022,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 846,35 

Нововоронежская 

городская Дума 
296,1 324,3 439,9 337,4 323,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 721,00 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Отдел образования 
и молодежной 

политики 

администрации 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

5211,7 2 890,6 1 328,96 1 814,3 1 729,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 975,16 

Финансовый отдел 

администрации 
городского округа 

город 

Нововоронеж 

816,3 908,2 879,1 934,8 923,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 462,00 

Контрольно-

счетная палата 
73,4 106,8 87,15 89,3 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,65 

Подпрограмма 2 Информационное 

освещение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего 1 028,60 927,7 1 031,85 1 159,6 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 364,75 

в том числе по 
ГРБС: 

                            

Нововоронежская 
городская Дума  

0,0 0,0 0,0 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,50 

Администрация 

городского округа 

город 
Нововоронеж 

1 028,6 927,7 1 031,85 1 060,1 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 265,25 

Основное 

мероприятие 2.1 

Создание условий 

для освещения 
деятельности 

органов местного 

самоуправления в 
СМИ 

всего 1 028,6 927,7 1 031,85 1 159,6 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 364,75 

в том числе по 
ГРБС: 

                            

Нововоронежская 

городская Дума  
0,0 0,0 0,0 99,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,50 

Администрация 

городского округа 

город 
Нововоронеж 

1 028,6 927,7 1 031,85 1 060,1 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 265,25 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации городского округа город 

Нововоронеж» 

 

от  ______________   № _____________ 

 

Таблица №3 к муниципальной программе «Информационное 

общество городского округа город Нововоронеж» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального,  

областного и местных бюджетов, внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы городского округа город Нововоронеж  «Информационное общество городского округа город Нововоронеж» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципаль-

ная 

программа 

Информационное 

общество 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в том 

числе: 11 924,45 8 828,2 7 624,86 8 132,0 8 011,3 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 51 779,91 

областной 

бюджет 90,5 110,5 50,9 62,0 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 496,20 

местный 

бюджет 11 833,95 8717,7 7573,96 8 070,0 7 829,0 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 51 283,71 

Подпрограм-

ма 1 

Развитие 

информатизации 

органов местного 

самоуправления» 

всего, в том 

числе: 10 895,85 7 900,5 6 593,01 6 972,4 7 053,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 415,16 

областной 

бюджет 90,5 110,5 50,9 62,0 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 496,20 

местный 
бюджет 10805,35 7790 6542,11 6 910,4 6 871,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 918,96 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

функционирования и 

развитие 
информационно-

коммуникационной 

системы 

всего 

10 895,85 7 900,5 6 593,01 6 972,4 7 053,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 39 415,16 

областной 
бюджет 90,5 110,5 50,9 62,0 182,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 496,20 

местный 

бюджет 
10 805,35 7790,0 6 542,11 6 910,4 6 871,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 918,96 



 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограм-

ма 2 

Информационное 

освещение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления  

всего 

1 028,6 927,7 1 031,85 1 159,6 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 364,75 

местный 

бюджет 
1028,6 927,7 1031,85 1 159,6 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 364,75 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Создание условий 

для освещения 

деятельности 
органов местного 

самоуправления в 

СМИ 

всего 

1028,6 927,7 1 031,85 1 159,6 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 364,75 

местный 
бюджет 

1028,6 927,7 1 031,85 1 159,6 957,9 965,0 885,1 880,6 937,9 904,3 833,6 917,6 935,0 12 364,75 

 

 


